
SAAL 

 Saal ohne Bestuhlung Saal inkl. Bestuhlung 

halbtags ab/bis 13 Uhr  670,00  890,00 

ganztags  1.350,00  1.780,00 

20% auf den Ganztagstarif ab 

dem 2.Veranstaltungstag 
 1.080,00  1.424,00 

Pauschale je Auf- und 

Abbautag 
 300,00  300,00 

 

Wertsicherung: 

Die Tarife werden auf Basis der 

Inflationsrate des Vorjahres 

wertgesichert und treten mit Beginn 

eines neuen Kalenderjahres in Kraft. 

 

Sondertarif Feiertage: 

Die Tarife werden an folgenden 

Tagen um 50 % erhöht: 25., 26. 31. 

Dezember und 1. Jänner 

TARIFORDNUNG 
Gültig ab 1. Februar 2024

 

Entgelt für die Benützung des Kulturzentrums Hörsching sowie Zusatzleistungen 

Alle Tarife verstehen sich in Euro inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

SEMINARRÄUME/FOYER 

 

 Tarife 

Foyer 335,00 

Seminarraum 1  130,00 

Seminarraum 3, 4  57,00 

Seminarraum 2, 5, 6, 7  19,00 

 

ZUSATZLEISTUNGEN/TECHNIK 

 

Änderung der Bühne 86,00 

Zusätzliche Bühnenelemente pro 

Stück (2x1 Meter) 

19,00 

Mikrofone (Ansteck-, Funkmikrofon, 

Headset) max. 4 Kanäle 

52,00 

Rednerpult 52,00 

Flipchart inkl. Block 18,00 

Leinwand (6x4 Meter) 29,00 

Saalscheinwerfer (exkl. Movingheads) 186,00 

Effektscheinwerfer (Moving Heads) je 

Stück 

44,00 

Showlicht (alle Scheinwerfergruppen) 217,00 

Mobiler Videobeamer (Saal) 144,00 

Videobeamer 32,00 

Trennwände je Stück 9,00 

Wahlkabinen 52,00 

 

HOCHZEITEN 
Tages- und Abendmiete 

 

Saal inkl. Foyer und Bühne Foyer 

503,00 246,00 

 

PERSONAL 

 

Hauswart Tarife/h 

Werktags von 07.00 bis 22.00 

Uhr 
60,33 

Werktags 22.00 bis 07.00 sowie 

Sonn- und Feiertage 
90,50 

 

REINIGUNGSGEBÜHR 

Bei Hochzeiten wird eine Reinigungsgebühr in der Höhe von 

€ 100,00 eingehoben! 

Das Streuen von Federweiß ist verboten. Bei Zuwider-

handeln wird eine Reinigungspauschale eingehoben. 

 

                                                   

                                                   

Marktgemeinde Hörsching,  
4063 Hörsching, Brucknerplatz 7 

Telefon 07221/72155-42 

bettina.hofer@hoersching.at  www.kusz.at 


